
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

от « U P  » 2021 г. №

О подготовке к проведению муни 
всероссийской олимпиады школьников в

ципальногоэтапа 
2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом М инистерства просвещ ения РФ от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа М инистерства образование и молодежной политики 
Свердловской области от 29.07.2021 №  726-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2021/2022 учебном году» , приказов Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 13.10.2021 
списочного состава оргкомитета муниципальн
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от 14.10.2021 № 289 «Об 
аккредитации общ ественных наблюдателей за соблюдением процедур 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Новоуральском городском округе»

№  287 «Об утверждении 
Ого этапа всероссийской

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оргкомитету определить ответственных:
1) за жизнь и здоровье участников олимпйады во время проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников (далее-ВСОШ );
2) за осущ ествление кодирования (обезличЕ 

олимпиадных работ участников муниципального 
общественных наблюдателей во время выполнения 
заданий;

3) за хранение оригиналов выполненных 
работ;

ивание) и раскодирования 
этапа ВСОШ ; места для 
участниками олимпиадных

письменных олимпиадных



Списки ответственных направить в Управление образования в срок до 
22.10.2021.

2. Назначить координатором муниципального этапа ВСОШ  М БОУ ДПО 
«УМЦРО» (директор О.В. Князева).

3. Назначить ответственными за сбор и хранение заявлений родителей
(законных представителей) и согласий на обработку персональных данных 
директоров муниципальных общеобразовательных организаций.

4. Определить местом проведения 
муниципального этапа ВСОШ  по математике, инф|орматике, химии, биологии, 
астрономии, физике, русскому языку, иностранным языкам (английскому, 
немецкому, итальянскому), экологии, географ 
обществознанию, экономике, праву, искусству
культуре), физической культуре (теория), технологии (теория и практика),

(теория) муниципальные 
месту обучения участников

основам безопасности жизнедеятельности 
общеобразовательные организации (далее-М ОО) по 
олимпиады (Приложение № 1).

5. Утвердить списочный состав руково4ителей базовых площадок 
(Приложение № 1)

6. Директору М БОУ ДПО «УМЦРО» О.В. К зязевой:
6.1. Обеспечить организационно-методическэе и информационно

(базовыми площадками)

ли, литературе, истории, 
(мировой художественной

технологическое сопровождение муниципального э^
1) назначить приказом в срок 

организационно-методическое и
сопровождение муниципального этапа ВСОШ , за

апа ВСОШ , в том числе: 
до 29.10.2021 ответственных за 

инфо] >мационно-технологическое 
информационный обмен с

дателеи в соответствии с 
при проведении процедур

ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», О о н д о м  «Золотое сечение»;
2) обеспечить работу общественных наблю 

Положением о системе общ ественного наблюдение 
оценки качества образования в Новоуральском городском округе;

3) провести в срок до 29.10.2021 семинар < Общ ественное наблюдение 
при проведении процедур оценки качества образования» для руководителей 
базовых площадок;

4) обеспечить заполнение РБДО в соответствии с указанием 
регионального центра обработки информации.

6.2. Подготовить и направить в Управление образования в срок до 
22.10.2021 предложения по квоте победителей и гризеров, составам жюри и
апелляционных комиссии муниципального эта: 
общеобразовательному предмету, срокам проведег 
олимпиады, расш ифровки олимпиадных задани 
оценивания выполненных олимпиадных работ, 
участников олимпиады, показа выполненных

Па ВСОШ  по каждому 
ия муниципального этапа 

л , критериев и методик 
процедуре регистрации 
олимпиадных работ,



этапе олимпиады; готовит 
технологическому и

этапасопровождении^ муниципального

рассмотрения апелляции, результатам ш кольного этапа олимпиады, 
количеству баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимому для участия на муниципальном 
формы документации по организационно

информационно-аналитическому 
всош.

7. Директорам М ОО, базовым площадкам 
этапа ВСОШ :

1) назначить приказом ответственных за выдачу кодов/шифров 
участникам олимпиады, за занесение информации об участниках 
олимпиады и результатах их участия в региональную базу данных олимпиады; 
направить информацию об ответственных лицах 
срок до 29Л 0.2021;

2) осуществить в срок до 03.11.2021 сбор заявлений (в письменной форме) 
родителей (законных представителей) обучающихся и согласий на обработку 
персональных данных по форме, указанной в приложении №  2;

3) обеспечить работу общ ественных наблюдателей в соответствии с 
Положением о системе общ ественного наблюдения при проведении процедур 
оценки качества образования в Новоуральском городском округе;

4) организовать в срок до 25.10.2021 внесение в РБДО (в раздел

роведения муниципального

в М БОУ ДПО «УМЦРО» в

«муниципальный этап-площ адки») информацию
адрес, количество аудиторий и количество мест.

8. Контроль исполнения приказа возложить 
Управления образования Т.В. Кузовкову.

в том числе: код МОО,

на заместителя начальника

Начальник
Управления образования И.П. Лобова

Усольцева О. В. ' 

6- 2 7-6 4



Прр

о т «№ »

Список МОО, базовых площадок проведения мун 
ВСОШ, и руководителей базовых пла

ложение №  1 к приказу 
правления образования

#  2021 №  У #

иципального этапа 
щадок

МОО Руководители ба зовых площадок
МАОУ СОШ  №  40», ул. 
Корнилова 7/1

Захарова О .А .,) 
литературы МА

гчитель русского языка и 
ОУ «СОШ  №  40»

МАОУ «Гимназия№  41», ул. 
Ленина 38а

Патрушева Е.В. 
«Гимназия №  4 ]

зам. директора МАОУ
»

М АОУ «СОШ  № 45»,ул. 
Свердлова 13

М аксимова О.Н 
«СОШ  №  45»

, учитель химии МАОУ

М АОУ «Гимназия», ул.Ю билейная 
7

Карпова Е.А., за 
«Г имназия»

м. директора МАОУ

МАОУ «СОШ  №  48», ул. 
Советская 19а

Чанышева Е.В., 
«СОШ  № 48»

зам. директора МАОУ

М АОУ «СОШ  № 49», ул. Победы 
18

Красноселова К  
М АОУ «СОШ  JN

>.В., зам. директора 
ь 49»

М АОУ «Ш кола-интернат №  53», 
ул. Чурина 16

Трифонова Н.В. 
«Ш кола-интерш

, зам. директора МАОУ 
i t  №  53»

М АОУ «СОШ  №  54», ул. 
Ю билейная 7 а

Щ епелина Е.В., 
«СОШ  №  54»

зам. директора МАОУ

М АОУ «Лицей №  56», ул. С. 
Дудина 7

М алеева Е.А., за 
«Лицей № 56»

м. директора МАОУ

М АОУ «СОШ  №  57», ул. Ленина 
99

Ш иряева O.K., з 
«СОШ  № 57»

ш . директора МАОУ

М АОУ «Лицей № 58», ул. Чурина 
3.

Завалишина И.Е 
«Лицей № 58»

., зам. директора МАОУ

М АОУ «СОШ  с. Тарасково», с. 
Тарасково, ул. Ленина 30

Новикова С.И., а 
«СОШ  с. Тараск

ам. директора МАОУ 
эво»

М АОУ «СОШ  д. Починок», д . 
Починок, ул. Ленина 19а

Котов К.С., зам. 
д. Починок»

директора М АОУ «СОШ



Прг

от « A #  »

ложение № 2 к приказу 
правление образования 
/0  2021 № сА-РА

В оргкомитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников

(ФИО р одителя (законного 
п бедставителя) 

проживак}щего(ей) по адресу

Заявление

Прошу допустить
(ФИО ребен еа)

обучающего(ую)ся_ класса
(наименование образовательной организаг 

к участию в муниципальном этапе всероссийской олим 
2021/2022 учебном году по следующим предметам (с указ

ии)
пиады школьников в 
ием класса):а н

С порядком проведения всероссийской олк 
утвержденным приказом Министерства просвещения Pocci г 
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка пр 
олимпиады школьников», сроками и местами проведения 
по каждому общеобразовательному предмету, требовф 
и проведению муниципального этапа олимпщ 
общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Даю согласие на публикацию результ 
общеобразовательному предмету в информационно-кс 
«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, 
организации, количества баллов, набранных при выполнен

мпиады школьников, 
йской Федерации от 27 

Оведения всероссийской 
муниципального этапа 
ниями к организации 
ады по каждому

1тов по каждому 
ммуникационной сети 

общеобразовательной 
ш  заданий.

Дата_

ФИО Подпись,

Примечание: Заявление заполняется родителем (законным представителем)



Согласие представителя субъекта персоналии: 
обработку персональных данных (родитель /закон)i 
публикацию результатов по каждому общеобразов

Я.
Фамилия, Имя, Отчество,

ых данных на 
ый представитель) и 
ательному предмету

даю согласие в отношении моего

Управление образования), 
персональных данных во 

а также в целях

(обновление, изменение), 
, блокирование, удаление,

ребенка___________________________________________
Фамилия, Имя, Отчество, 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта 
персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты 
участия в олимпиаде, а также состояние здоровья и психос шзического развития - при 
необходимости создания специальных условий необходимые Управлению образования 
Администрации Новоуральского городского округа (далее 
МБОУ ДПО «УМЦРО» для организации участия субъект; 
всероссийской олимпиаде школьников,
реализации мер государственной поддержки талантливых дётей.

Согласен на совершение оператором обработки персэнальных данных субъекта 
персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
извлечение, использование, распространение, обезличивани 
уничтожение персональных данных.

Согласен на публикацию результатов участия своего ребенка по каждому 
общеобразовательному предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО 
«УМЦРО», общеобразовательной организации по месту его обучения.

В целях информационного обеспечения согласен на иключение в общий доступ 
на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО» 
составляющих персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, 
инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 
персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт 
Министерство образования и молодежной политики 
Министерство просвещения Российской Федерации, а также иным учреждениям и 
организациям, принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады 
школьников, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на 
достижения вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на 
обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 

152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности 
в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими 
последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

развития образования», 
Свердловской области,

срок, необходимый для

ФИО
Дата

Подпись


